
UCHWAŁA NR XXVII/174/2012 

RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE 

 

z dnia 30 października 2012 r. 

 

w sprawie nadania statutu placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego  

- Rodzinnemu Domowi Dziecka w Białogardzie 

 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1668, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167. poz. 1759, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 

2008r. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28. poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281) 

oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. 

Nr 157, poz. 1240 i 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 

152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, 

poz. 1183, Dz.U. z 2011 r., Nr 234, poz. 1386; Dz.U. z 2011 r., Nr 240, poz. 1429; Dz.U. z 

2011 r., Nr 291, poz. 1707), Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
Placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego - Rodzinnemu Domowi Dziecka             

w Białogardzie nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr XXXIX/280/06 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 27 kwietnia 

2006r. w sprawie statutu Rodzinnego Domu Dziecka w Białogardzie. 

 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                         



                                                                                                  Załącznik do uchwały Nr …/2012 

  Rady Powiatu w Białogardzie 

  z dnia … ………. 2012 r.  

 

 

STATUT 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO – WYCHOWAWCZEJ   

TYPU RODZINNEGO 

- 

RODZINNEGO  DOMU DZIECKA  

W BIAŁOGARDZIE 
 

Rozdział 1  

Postanowienie ogólne  
 

§ 1 

 

Placówka opiekuńczo-wychowawcza typu rodzinnego - Rodzinny Dom Dziecka                     

w Białogardzie, zwana dalej „Domem”, działa na podstawie: 

 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1592 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z 

późn. zm.), 

3) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

            (Dz.U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.); 

      4)   Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w    

            sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720); 

5)   niniejszego statutu.  

 

 

§ 2 

 

1. Dom jest jednostką organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, będącą 

powiatową jednostką budżetową. 

2.  Siedzibą Domu jest miasto Białogard. 

 

§ 3 

 

Dom współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z sądem, Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białogardzie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej 

pieczy zastępczej oraz z innymi osobami i instytucjami, które podejmują się wspierania 

działań wychowawczych placówki opiekuńczo-wychowawczej, w szczególności w zakresie 

przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskają akceptację dyrektora 

placówki opiekuńczo-wychowawczej oraz pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

 

 

 

 

 



Rozdział 2 

 Przedmiot działalności Domu 
 

§ 4 

1. Dom jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu rodzinnego, która: 

1) wychowuje dzieci w różnym wieku, w tym dorastające i usamodzielniające się; 

2) umożliwia wspólne wychowanie i opiekę licznemu rodzeństwu; 

3) współpracuje z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej i asystentem rodziny. 

 

2. Dom: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspakaja jego niezbędne 

potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, społeczne i 

religijne; 

2) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny oraz przy wsparciu 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej plan pomocy dziecku; 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd 

postanowi inaczej; 

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do wieku dziecka i możliwości 

rozwojowych; 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

 

 

Rozdział 3 

Organizacja Domu 
 

 

                                                                       § 5 

 

1. Domem kieruje dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Zarząd Powiatu w Białogardzie. 

2. W czasie nieobecności dyrektora Domu Domem kieruje osoba wyznaczona przez Zarząd 

Powiatu, w uzgodnieniu z dyrektorem Domu. 

3.   Dyrektor Domu jest jednocześnie wychowawcą. 

4.   Nadzór nad przestrzeganiem standardu opieki i wychowania pełni Wojewoda  

      Zachodniopomorski w trybie i na zasadach określonych właściwymi przepisami prawa. 

 

§ 6 

  

Szczegółową organizację Domu, a także specyfikę i zakres sprawowania opieki określa 

Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu 

w Białogardzie. 

 

                                                                  Rozdział 4 

Pracownicy 
 

§ 7 

 

Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Domu regulują przepisy o pracownikach 

samorządowych.  



Rozdział 5 

Gospodarka finansowa  
 

§ 8 

 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie, o której 

mowa w § 1 pkt. 2. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest plan finansowy, zawierający plan dochodów  

i wydatków Domu .  

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

Dom posługuje się pieczątką o treści: „Rodzinny Dom Dziecka w Białogardzie, ul. 

Małcużyńskiego 8 78-200 Białogard". 

 

§ 10 

 

Statut obowiązuje od dnia określonego w uchwale Rady Powiatu w Białogardzie o jego 

nadaniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 229 ust. 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny                     

i systemie pieczy zastępczej m.in. do placówek opiekuńczo – wychowawczych typu 

rodzinnego w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia przedmiotowej ustawy w życie w zakresie 

organizacyjnym stosuje się przepisy dotychczasowe wynikające z ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362). 

W ciągu roku należy zatem dostosować m.in. statut placówki opiekuńczo – wychowawczej 

typu rodzinnego – Rodzinnego Domu Dziecka w Białogardzie do zapisów ustawy z dnia                 

9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Sporządził: 

Grzegorz Łysiak 

 

 


